
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 榎　　日出男

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
0
0

50,230

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

7,231
64,956

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

154,574

205,426

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照10,000
別紙　会計帳簿参照73,009

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 20 固定電話代　令和5年3.・4月分 10 5,231 1,743 -1,743

4 21 令和５年度政務活動費交付金 360,000 358,257

4 21 ＬＰガス代　令和5年4月分 10 2,125 236 358,021

4 25 電気代　令和5年4月分 10 10,405 1,156 356,865

4 25 上下水道料金　令和5年3月分 10 12,045 1,338 355,527

4 27 公明新聞日曜版購読料　令和5年4月分 8 293 293 355,234

5 10 携帯電話代　令和5年3月分 10 4,886 1,628 353,606

5 13 灯油代 10 9,600 1,066 352,540

5 22 ＬＰガス代　令和5年5月分 10 2,561 284 352,256

5 25 電気代　令和5年5月分 10 9,839 1,093 351,163

5 25 上下水道料金　令和5年4月分 10 11,880 1,320 349,843

5 31 公明新聞日曜版購読料　令和5年5月分 8 293 293 349,550

6 12 携帯電話代　令和5年4月分 10 4,887 1,629 347,921

6 20 固定電話代　令和5年5・6月分 10 5,720 1,906 346,015

6 21 ＬＰガス代　令和5年6月分 10 2,270 252 345,763

6 23 電気代　令和5年6月分 10 8,410 934 344,829

6 26 上下水道料金　令和5年5月分 10 11,462 1,273 343,556

6 30 公明新聞購読料　令和5年6月分 8 1,887 1,887 341,669

7 10 携帯電話代　令和5年5月分 10 5,993 1,997 339,672

7 21 ＬＰガス代　令和5年7月分 10 2,416 268 339,404

7 25 電気代　令和5年7月分 10 9,899 1,099 338,305

7 25 上下水道料金　令和5年6月分 10 12,298 1,366 336,939

7 28 公明新聞購読料　令和5年7月分 8 1,887 1,887 335,052

8 10 携帯電話代　令和5年6月分 10 5,987 1,995 333,057

8 21 固定電話代　令和5年7・8月分 10 5,331 1,777 331,280

8 22 ＬＰガス代　令和5年8月分 10 1,606 178 331,102

8 24 電気代　令和5年8月分 10 18,139 2,015 329,087

8 25 上下水道料金　令和5年7月分 10 10,648 1,183 327,904

8 31 公明新聞購読料　令和5年8月分 8 1,887 1,887 326,017

榎　　日出男

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

9 11 携帯電話代　令和5年7月分 10 5,993 1,997 324,020

9 21 ＬＰガス代　令和5年9月分 10 1,533 170 323,850

9 25 電気代　令和5年9月分 10 12,456 1,384 322,466

9 25 上下水道料金　令和5年8月分 10 11,462 1,273 321,193

9 30 公明新聞購読料　令和5年9月分 8 1,887 1,887 319,306

10 10 携帯電話代　令和5年8月分 10 4,887 1,629 317,677

10 12 プリンターインク代 7 4,851 2,425 315,252

10 20 固定電話代　令和5年9・10月分 10 5,474 1,824 313,428

10 23 ＬＰガス代　令和5年10月分 10 1,388 154 313,274

10 24 灯油代 10 8,889 987 312,287

10 25 電気代　令和5年10月分 10 11,006 1,222 311,065

10 25 上下水道料金　令和5年9月分 10 11,880 1,320 309,745

10 30 事務整理作業賃金 9 5,000 5,000 304,745

10 31 公明新聞購読料　令和5年10月分 8 1,887 1,887 302,858

11 10 携帯電話代　令和5年9月分 10 4,887 1,629 301,229

11 21 ＬＰガス代　令和5年11月分 10 2,198 244 300,985

11 27 電気代　令和5年11月分 10 9,883 1,098 299,887

11 27 上下水道料金　令和5年10月分 10 11,044 1,227 298,660

11 28 図書『ある限界集落の記録』購入費 8 2,200 2,200 296,460

11 30 公明新聞購読料　令和5年11月分 8 1,887 1,887 294,573

12 1 灯油代 10 10,000 1,111 293,462

12 11 携帯電話代　令和5年10月分 10 5,987 1,995 291,467

12 20 固定電話代　令和5年11・12月分 10 5,375 1,791 289,676

12 21 ＬＰガス代　令和5年12月分 10 2,343 260 289,416

12 22 灯油代 10 3,973 441 288,975

12 25 電気代　令和5年12月分 10 12,018 1,335 287,640

12 25 上下水道料金　令和5年11月分 10 11,462 1,273 286,367

12 30 灯油代 10 8,821 980 285,387

12 31 公明新聞購読料　令和5年12月分 8 1,887 1,887 283,500

1 9 プリンターインク代 7 960 480 283,020

1 10 携帯電話代　令和5年11月分 10 6,003 2,001 281,019

1 11 JRローカル線利用促進・存続問題視察研修旅費 1 50,230 50,230 230,789

1 21 灯油代 10 9,038 1,004 229,785

1 22 ＬＰガス代　令和6年1月分 10 3,069 341 229,444

1 25 モバイルバッテリー代 7 3,480 1,740 227,704

1 25 電気代　令和6年1月分 10 18,589 2,065 225,639



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

1 25 上下水道料金　令和5年12月分 10 12,716 1,412 224,227

1 31 公明新聞購読料　令和6年1月分 8 1,887 1,887 222,340

2 8 灯油代 10 9,047 1,005 221,335

2 13 携帯電話代　令和5年12月分 10 5,987 1,995 219,340

2 20 ファイル代 7 286 286 219,054

2 20 固定電話代　令和6年1・2月分 10 5,205 1,735 217,319

2 21 ＬＰガス代　令和6年2月分 10 2,125 236 217,083

2 26 電気代　令和6年2月分 10 17,216 1,912 215,171

2 26 上下水道料金　令和6年1月分 10 11,044 1,227 213,944

2 29 公明新聞購読料　令和6年2月分 8 1,887 1,887 212,057

3 11 携帯電話代　令和6年1月分 10 5,987 1,995 210,062

3 22 ＬＰガス代　令和6年3月分 10 2,270 252 209,810

3 23 山陽新聞購読料　令和5年4月～令和6年3月分 8 43,300 43,300 166,510

3 25 上下水道料金　令和6年2月分 10 9,460 1,051 165,459

3 26 電気代　令和6年3月分 10 15,282 1,698 163,761

3 31 ノート代 7 2,300 2,300 161,461

3 31 公明新聞購読料　令和6年3月分 8 1,887 1,887 159,574

3 26 備北民報購読料　令和5年4月～令和6年3月分＊第一紙として対象外 8 29,600 0 159,574

3 31 事務整理作業賃金 9 5,000 5,000 154,574

360,000 636,298 205,426 154,574合　　計



月 日 摘　　要 項目
支出
金額

対象
経費額

按分率

4 27 公明新聞日曜版購読料　令和5年4月分 8 293 293 10/10

5 31 公明新聞日曜版購読料　令和5年5月分 8 293 293 10/10

6 30 公明新聞購読料　令和5年6月分 8 1,887 1,887 10/10

7 28 公明新聞購読料　令和5年7月分 8 1,887 1,887 10/10

8 31 公明新聞購読料　令和5年8月分 8 1,887 1,887 10/10

9 30 公明新聞購読料　令和5年9月分 8 1,887 1,887 10/10

10 31 公明新聞購読料　令和5年10月分 8 1,887 1,887 10/10

11 30 公明新聞購読料　令和5年11月分 8 1,887 1,887 10/10

12 31 公明新聞購読料　令和5年12月分 8 1,887 1,887 10/10

1 31 公明新聞購読料　令和6年1月分 8 1,887 1,887 10/10

2 29 公明新聞購読料　令和6年2月分 8 1,887 1,887 10/10

3 31 公明新聞購読料　令和6年3月分 8 1,887 1,887 10/10

3 23 山陽新聞購読料　令和5年4月～令和6年3月分 8 43,300 43,300 10/10

3 26 備北民報購読料　令和5年4月～令和6年3月分＊第一紙として対象外 8 29,600 0 0/10

11 28 図書『ある限界集落の記録』購入費 8 2,200 2,200 10/10

94,556 64,956

８　資料購入費

合　　　計


